
Úřad vlády České republiky 
  

 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 
Záznam z jednání č. 85 

 
Datum: 02.11.2018 
Čas: 17:05 h 
Předkladatel:  MZe 
Posuzovaná osoba: Mgr. Jan Sixta 

Průběh projednávání: 

JUDr. Jiří Georgiev, ředitel Odboru právního a majetkového vyrovnání Ministerstva zemědělství, 
který zastupoval předkladatele, seznámil členy Vládního výboru pro personální nominace 
s návrhem ministra zemědělství jmenovat nominanta na pozici člena dozorčí rady státního podniku 
Povodí Labe, s.p. Objektivním důvodem nominace je podle předkladatele odbornost nominanta, 
jeho manažerské schopnosti a znalost regionu. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v případě nominanta se jednalo o nominaci opakovanou, bylo 
upuštěno od povinné prezentace. Následoval pohovor, v jehož průběhu byl nominant dotázán na 
jeho názor na otázku splavnosti Labe. Další otázky se týkaly lodní dopravy a možností případné 
přeshraniční spolupráce. V závěru pohovoru byl nominant dotázán na možný střet zájmů a časové 
možnosti. Na otázku, zda byl nominant v minulosti objektem negativních zpráv v médiích nominant 
odpověděl záporně.  

 

Přijaté závěry: 
Vládní výbor pro personální nominace doporučuje vyslovit s personální nominací do dozorčí rady 
státního podniku Povodí Labe, státní podnik, souhlas za podmínky, že výkon funkce člena dozorčí 
rady není v rozporu se zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
Ing. Yvona Charouzdová pro návrh předkladatele 
Ing. Petr Kalaš pro návrh předkladatele 
JUDr. Vít Samek pro návrh předkladatele 
 

Jednání skončilo v 17:25 h. 

Zapsal: Mgr. Jan Večeřa v. r.                  Schválila: Ing. Yvona Charouzdová v. r. 
             tajemník výboru                   předseda výboru 

 

Příloha 
Prezenční listina 


